
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento  

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSTRIALE  

oggetto: Affidamento della manutenzione del microscopio ThermoFisher Talos F 220S con sostituzione 

della camera CCD alla ditta Fei Italia srl con sede legale a Milano, C.F. e P.IVA 11944100152 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università di Trento emanato con D.R. n. 167 del 23 aprile 2012; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 

marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che nel Laboratorio di Analisi Micro-Strutturali del Dipartimento è installato il microscopio 

ThermoFisher Talos F 220S che necessita di un intervento urgente di riparazione con sostituzione della 

camera CCD danneggiata a seguito di serie di guasti dovuti a interruzione della linea elettrica nel corso 

dell’anno 2023, così come da richiesta SGA 34452; 

Preso atto che solamente la ditta Fei Italia srl con sede legale a Milano, C.F. e P.IVA 11944100152, può 

eseguire tale intervento di riparazione con sostituzione del pezzo danneggiato; 

La ditta ha presentato la propria migliore offerta n. 070bGR-08032024/EU158881di data 08 marzo 2024 per 

l’importo complessivo di € 149.999,90 a cui va aggiunta l’IVA; 

Considerata tale offerta congrua e conveniente; 

Visto l’art.50 comma 1 lett. e del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per il bene individuato; 

Considerato che tale affidamento non è stato previsto nel documento di Programmazione Acquisti 2024 come 

da relazione allegata alla richista d’acquisto n. 34452; 

Verificata l’iscrizione della ditta Fei Italia srl alla piattaforma elettronica MEPA e considerato che in piattaforma 

la base d’asta non può essere indicata con cifre decimali; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento  

pagina 2 di 2 

Preso atto della disponibilità accordata dal Dirigente della Direzione Centrale Acquisti, Dott. Roberto Margoni, 

ad esperire la procedura di affidamento nella piattaforma MEPA; 

Visto l’art. 53 comma 4 del D. Lgs 36/2023 che prevede la possibilità per la stazione appaltante di non 

richiedere la cauzione definitiva e ritenuto di avvalersi di tale facoltà in questa procedura di affidamento in 

quanto si tratta di manutenzione con fornitura di pezzo di ricambio da consegnare in unica soluzione con 

consegna prevista entro 4 settimane dalla stipula del contratto; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di affidare la manutenzione del microscopio ThermoFisher Talos F200S con sostituzione della camera 

CCD, come motivato in premessa, alla ditta Fei Italia srl con sede legale a Milano, P.IVA 

11944100152, per un importo complessivo pari a € 149.999 oltre oneri IVA, mediante Trattativa 

Diretta in MEPA; 

• di delegare integralmente al Dirigente della Direzione Centrale Acquisti dott. Roberto Margoni 

l’espletamento della procedura di affidamento nella piattaforma MEPA, inclusa l’acquisizione del CIG 

e la stipula dell'ordine; 

• di imputare la spesa complessiva sul fondo 40201479 – Facility SEM-ESEM che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 

Il Direttore del Dipartimento DII 

   Prof. Alessandro Pegoretti 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


		2024-03-08T11:38:14+0100
	IT
	ALESSANDRO PEGORETTI


		2024-03-08T11:48:27+0100
	Università degli Studi di Trento




